
               

REBULIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PODBABLJE                                                                       
Drum 15, 21262 Kamenmost                                                                 

KLASA: 402-02/24-01/4                                                                     

URBROJ: 2181-37-02-24-1                                                                   
                     Drum, 4. lipnja 2024. godine

Na temelju članka 32. i 33. Zakona o udrugama ( „Narodne novine“, broj 74/14, 70/17, 98/19
i 151/22.) i članka 39. Statuta Općine Podbablje (Službeni glasnik Općine Podbablje br. 2/13) a u 
svezi s odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15 i 37/21.), 
načelnik Općine Podbablje donosi

ODLUKU

o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu financijskih potpora udrugama za

provedbu programa i projekata iz područja kulture, sporta i djelatnosti braniteljskih udruga

iz proračuna Općine Podbablje za 2024. godinu

Članak 1.

Raspisuje se Javni poziv za dodjelu financijskih potpora udrugama za provedbu programa i projekata 

iz područja kulture, sporta i djelatnosti braniteljskih udruga, iz proračuna Općine Podbablje za 2024. 

godinu (u daljnjem tekstu: Javni poziv).

Članak 2.

Financijske potpore temeljem Javnog poziva dodjeljivat će se programima/projektima udruga u  

sljedećim područjima:

                                                                                                                                                                    

- Prioritetno područje kultura

- Prioritetno područje sport

- Prioritetno područje djelatnost braniteljskih udruga

Članak 3.

Ukupna raspoloživa sredstva za financiranje projekata i programa udruga za područja iz članka 2. 

osigurana se u proračunu Općine Podbablje za 2024. godinu, u ukupnom iznosu od 22.900,00 eura, od 

čega je za područje kulture osigurano 8.400,00 eura, za područje sporta 12.500,00 eura, a za područje 

djelatnosti braniteljskih udruga 2.000,00 eura. 

Planiranim sredstvima neće se financirati programi i projekti udruga koje se financiraju po posebnim 

zakonima, koji se u cijelosti financiraju iz drugih javnih izvora, odnosno na koje se ne primjenjuje 

Zakon o udrugama.

Članak 4.

Iznos financijske potpore u tekućoj godini koju jedan korisnik može ostvariti po pojedinom 

programu/projektu putem Javnog poziva iznosi:



- Za prioritetno područje kultura : 100,00 – 1.000,00 eura

- Za prioritetno područje sport : 200,00 – 2.000,00 eura

- Za prioritetno područje djelatnost braniteljskih udruga : 100,00 -500,00 eura

Dodijeljena sredstva financijske potpore korisnik je dužan utrošiti isključivo za realizaciju predloženih

programa/projekta. 

Članak 5.

Općina Podbablje ima, kao davatelj financijske potpore, pravo uvida u svu dokumentaciju i podatke 

vezano za aktivnost/projekt za koji daje financijska potpora, kao i obaviti terenski posjet, a korisnik 

financijske potpore dužan je isto omogućiti.

Članak 6.

Kriteriji i prioriteti temeljem kojih će se utvrđivati prednost prijavljenog projekta/programa su:

- neposredna ili posredna korist za društvenu zajednicu te doprinos razvoju civilnog društva na 

području Općine Podbablje

- aktivnosti utvrđene programom/projektom doprinose ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih 

strateškim i planskim dokumentima Općine Podbablje

- organizacijski i ljudski kapaciteti za provedbu programa/projekta

- uspješnost u dosadašnjoj provedbi programa/projekata

- realan odnos troškova i očekivanih rezultata projekta

- suradnja s drugim udrugama i partnerima s područja Općine Podbablje

- inovativnost i primjenjivost projekta/programa

- uključenost volonterskog rada, posebno mladih koji na taj način stječu znanja i vještine

- sufinanciranje iz drugih izvora (Splitsko-dalmatinska županija, nadležna ministarstva, zaklade, EU 

fondovi i sl.)

Članak 7.

Pravo podnošenja prijava na Javni poziv ima Prijavitelj sa sjedištem na području Općine Podbablje 

upisan u Registar udruga i Registar neprofitnih organizacija.

Pravo podnošenja prijava na Javni poziv ima i Prijavitelj sa sjedištem izvan područja Općine 

Podbablje koji je upisan u Registar udruga i Registar neprofitnih organizacija. ukoliko na strani 

Općine Podbablje postoji javni interes za realizacijom predloženog programa/projekta.

Javni poziv je otvoren i zahtjevi se podnose od 05.06.2024. godine do 05.07.2024. godine.

Članak 8.

Tekst Javnog poziva objavljuje se na službenim internetskim stranicama Općine Podbablje

(https://www.podbablje.hr/).

Javni poziv sadrži predmet Javnog poziva, vrstu i visinu financijske potpore, kriterije i uvjete

za prijavu na Javni poziv, dokumentaciju koju je potrebno priložiti uz prijavu, postupak i način

podnošenja prijave, trajanje Javnog poziva i druge podatke po potrebi.

Članak 9.

Prijave koje ne sadrže svu Javnim pozivom propisanu dokumentaciju, ne ispunjavaju uvjete i

nisu podnesene na vrijeme i na propisan način neće se razmatrati o čemu će prijavitelji bit pismeno

obaviješteni.



Članak 10.

Za odobravanje/neodobravanje financijskih potpora putem Javnog poziva, Načelnik imenuje

Povjerenstvo za ocjenu prijavljenih aktivnosti i projekata.

Odluku/obavijest o rezultatima provedbe Javnog poziva dodjeli financijske potpore udrugama za 

provedbu aktivnosti i projekte iz područja, na prijedlog Povjerenstva, donosi Načelnik.

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči i službenoj web stranici 

Općine Podablje.

                                                                                                    OPĆINA PODBABLJE

                                          NAČELNIK: Ivan Karin

                                                                                                _________________________




		2024-06-05T17:49:04+0200
	Not specified
	Document SIGN




